
Veřejné instituce 

Jana Konečná  



Kraje 
 

odpovídá za organizaci a zajištění 
• a) lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní 

služby a pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a 
• b) prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na 

svém území; seznam lékařů, s nimiž kraj uzavřel smlouvu, a 
poskytovatelů zajišťujících v rámci lékařské pohotovostní 
služby prohlídky těl zemřelých, včetně časového rozpisu a 
vymezení územního obvodu poskytování této zdravotní 
služby, kraj zveřejní na svých internetových stránkách a 
předá jej subjektu, který provozuje pracoviště pro příjem 
volání na jednotné evropské číslo tísňového volání 112. 
 
 



Odbor zdravotnictví 

• zabezpečuje plnění funkce zřizovatele odvětvových příspěvkových organizací v 
oblasti zdravotnictví (nemocnice, zdravotnická záchranná služba, odborné léčebné 
ústavy, zvláštní dětská zařízení), metodicky je řídí a kontroluje 

• realizuje výkon státní správy na úseku vydávání oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb, včetně kontrolní činnosti a vedení databáze poskytovatelů 
zdravotních služeb na území kraje 

• vyřizuje podněty a stížnosti občanů v oblasti zdravotnictví, v závažných případech 
pro tento účel ustavuje nezávislé odborné komise 

• jako odvolací orgán rozhoduje ve věcech návrhů na přezkoumání lékařských 
posudků a ve věcech pracovní neschopnosti 

• provádí kontrolní činnost u obecních úřadů obcí s rozšířenou působností v oblasti 
agendy receptů a žádanek s modrým pruhem a v oblasti přestupkové agendy na 
úseku zdravotnictví 

• zajišťuje dotační řízení na poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
podporu a rozvoj nestátních neziskových organizací zajišťujících veřejně 
prospěšnou činnost v oblasti zdravotnictví  
 



LPS 

• Lékařskou pohotovostní službou se rozumí 
ambulantní péče poskytovaná pacientům v 
případech náhlé změny zdravotního stavu nebo 
zhoršení průběhu onemocnění.  

• O pohotovostní služby nejde v případě poskytnutí 
ambulantní péče v rámci pravidelné ordinační 
doby poskytovatele.  

• Dtto v případě poskytování pohotovostní služby v 
oboru zubní lékařství a lékárenské pohotovostní 
služby. 

 



Příspěvkové organizace v oblasti 
zdravotnictví 

• Dětské centrum Kyjov, p.o. 
• Dětské centrum Znojmo, p.o. 
• LILA Domov pro postižené děti Otnice, p.o. 
• Jihomoravské dětské léčebny, p.o. 
• Zdravotnická záchranná služba JMK, p.o. 
• Nemocnice Břeclav, p.o. 
• Nemocnice TGM Hodonín, p.o. 
• Nemocnice Hustopeče, p.o. 
• Nemocnice Ivančice, p.o. 
• Nemocnice Kyjov, p.o. 
• Nemocnice Milosrdných bratří Letovice, p.o. 
• Nemocnice Tišnov, p.o. 
• Nemocnice Vyškov, p.o. 
• Nemocnice Znojmo, p.o. 

 

https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338765&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338765&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338765&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338767&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338767&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338767&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338770&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338770&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338770&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338769&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338769&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338769&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338781&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338781&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338781&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338779&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338779&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338779&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338776&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338776&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338776&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338773&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338773&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338773&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338780&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338780&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338774&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338774&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338774&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338775&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338775&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338775&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338788&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338788&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338788&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338777&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338777&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338777&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338778&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338778&TypeID=7
https://www.kr-jihomoravsky.cz/Default.aspx?PubID=338778&TypeID=7


Fakultní nemocnice 

• Fakultní nemocnice je státní příspěvkovou organizací.  
 

• Zřizovatelskou funkci vůči fakultní nemocnici vykonává ministerstvo. 
 

• Fakultní nemocnice poskytuje zdravotní služby a uskutečňuje související výzkumnou nebo vývojovou činnost.  
 

• Na odborných pracovištích fakultní nemocnice se také uskutečňuje klinická a praktická výuka. 
 

• Společná pracoviště fakultní nemocnice a lékařské fakulty vysoké školy jsou kliniky a ústavy; společná pracoviště zřizuje, mění a ruší ředitel fakultní 
nemocnice po dohodě s děkanem lékařské fakulty.  
 

• V čele kliniky a v čele ústavu je přednosta, kterého jmenuje nebo odvolává ředitel fakultní nemocnice po dohodě s děkanem lékařské fakulty. 
Nedojde-li ke jmenování nebo odvolání přednosty , jmenuje nebo odvolá přednostu ministr zdravotnictví po dohodě s rektorem příslušné vysoké 
školy. 
 

•  Na společných pracovištích fakultní nemocnice a lékařské fakulty se na základě požadavku vysoké školy uskutečňuje klinická a praktická výuka v 
akreditovaných studijních programech všeobecné lékařství, zubní lékařství a farmacie a v akreditovaných studijních programech a vzdělávacích 
programech nelékařských zdravotnických oborů a související výzkumná a vývojová činnost. 
 

• Za účelem zajištění klinické a praktické výuky a výzkumné a vývojové činnosti uzavírá fakultní nemocnice s vysokou školou smlouvu, která upravuje 
zejména rozsah, strukturu a personální zajištění klinické a praktické výuky ve fakultní nemocnici, podmínky využití majetku fakultní nemocnice při 
výuce, podmínky využití majetku vysoké školy při poskytování zdravotních služeb, vzájemnou spolupráci na výzkumné a vývojové činnosti a úhradu 
nákladů s tím spojených.  
 

• V případě vzdělávání uskutečňovaného jinými školami nebo školskými zařízeními platí pro zajištění klinické a praktické výuky a výzkumné a vývojové 
činnosti na odborných pracovištích fakultní nemocnice. 



Centrum vysoce specializované péče 

• Ministerstvo může poskytovateli, který poskytuje zdravotní péči v 
daných oborech, udělit na jeho žádost podanou na základě výzvy 
ministerstva statut centra vysoce specializované zdravotní péče 
(dále jen "centrum"), pokud tento poskytovatel splňuje požadavky 
na technické a věcné vybavení zdravotnického zařízení a požadavky 
na personální zabezpečení vysoce specializované zdravotní péče a je 
schopen pro vymezené území tuto zdravotní péči zajistit.  

• Statut centra lze udělit též v rámci jednoho nebo více oborů nebo 
jejich částí, popřípadě pro vysoce náročnou diagnostiku, léčbu nebo 
sledování určité nemoci. 

• Ministerstvo zveřejní na svých internetových stránkách a ve 
Věstníku Ministerstva zdravotnictví požadavky kladené na 
poskytovatele ucházející se o statut centra (dále jen "uchazeč o 
statut centra").  



Stížnosti 
 

Proti postupu poskytovatele při poskytování zdravotních 
služeb nebo proti činnostem souvisejícím se zdravotními 
službami může podat stížnost 
• a) pacient, 
• b) zákonný zástupce nebo opatrovník pacienta, 
• c) osoba blízká v případě, že pacient tak nemůže učinit s 

ohledem na svůj zdravotní stav nebo pokud zemřel, nebo 
• d) osoba zmocněná pacientem. 

 
• Stížnost se podává poskytovateli, proti kterému směřuje. 
• Podání stížnosti nesmí být osobě, která ji podala, nebo 

pacientovi, jehož se stížnost týká, na újmu. 



Stížnosti 
 

• Pokud osoba, která podala poskytovateli stížnost (dále jen "stěžovatel"), s jejím vyřízením nesouhlasí, může podat 
stížnost příslušnému správnímu orgánu, který tomuto poskytovateli udělil oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb. Zároveň uvede důvody nesouhlasu s vyřízením stížnosti poskytovatelem. 
 

• Poskytovatel je povinen 
• a) navrhnout stěžovateli ústní projednání stížnosti, pokud je to s ohledem na charakter stížnosti vhodné, 
• b) vyřídit stížnost do 30 dnů ode dne jejího obdržení; tuto lhůtu může odůvodněně prodloužit o dalších 30 dnů; 

jde-li o stížnost, k jejímuž vyřízení je nepříslušný, je povinen ji do 5 dnů ode dne jejího obdržení prokazatelně 
postoupit věcně příslušnému subjektu; o prodloužení lhůty a postoupení stížnosti je povinen informovat 
stěžovatele, 

• c) vést evidenci o podání stížností a o způsobu jejich vyřízení, 
• d) umožnit stěžovateli nahlížet do konkrétního stížnostního spisu a pořizovat z něj kopie, 
• e) jde-li o šetření stížnosti příslušným správním orgánem, poskytnout mu na jeho vyžádání včasnou a nutnou 

součinnost; to platí i pro poskytovatele, který poskytl související zdravotní služby. 
 

• Poskytovatel lůžkové nebo jednodenní péče je dále povinen 
• a) vypracovat postup pro vyřizování stížností, 
• b) postup a informaci o možnosti podat stížnost subjektům uvedeným v odstavci 2 uveřejnit ve zdravotnickém 

zařízení na veřejně přístupném místě a na svých internetových stránkách. 
 

• K šetření stížností osob proti postupu při poskytování zdravotních služeb, jejichž poskytovatelem je Vězeňská 
služba, je příslušný ředitel organizační jednotky Vězeňské služby, pokud generální ředitel Vězeňské služby nepověří 
šetřením stížnosti jinou osobu. 
 



Stížnosti 
 

• Příslušný správní orgán je povinen 
• a) vyřídit stížnost 
• 1. do 30 dnů ode dne jejího obdržení, 
• 2. do 90 dnů ode dne jejího obdržení, jestliže jde o stížnost, k jejímuž vyřízení je třeba ustavit 

nezávislého odborníka, 
• 3. do 120 dnů ode dne jejího obdržení, jestliže jde o stížnost, k jejímuž vyřízení je třeba ustavit 

nezávislou odbornou komisi; 
• lhůta pro vyřízení stížnosti podle bodu 2 nebo 3 počíná běžet dnem, kdy příslušný správní orgán 

ustavil nezávislého odborníka nebo nezávislou odbornou komisi; lhůtu podle bodu 1 může příslušný 
správní orgán odůvodněně prodloužit o dalších 30 dnů a lhůtu podle bodu 2 nebo 3 o dalších 60 
dnů; příslušný správní orgán ustaví nezávislého odborníka nebo nezávislou odbornou komisi bez 
zbytečného odkladu; jde-li o stížnost, k jejímuž vyřízení je nepříslušný, je povinen ji do 5 pracovních 
dnů ode dne jejího obdržení prokazatelně postoupit věcně příslušnému subjektu; o prodloužení 
lhůty a postoupení stížnosti je povinen informovat stěžovatele, 

• b) vypracovat postup pro vyřizování stížností a určit pracoviště krajského úřadu k přijímání stížností, 
• c) uveřejnit postup podle písmene b) a adresu určeného pracoviště, úřední hodiny a kontakt na toto 

pracoviště na úřední desce, 
• d) vést evidenci o podání stížností a o způsobu jejich vyřízení, 
• e) umožnit stěžovateli nahlížet do konkrétního stížnostního spisu a pořizovat z něj kopie. 



Stížnosti 
 

• Příslušný správní orgán může šetření stížnosti ukončit, jde-li o stížnost, k jejímuž vyřízení je nezbytné nahlížení do zdravotnické dokumentace vedené 
o pacientovi, jehož se stížnost týká, popřípadě pořízení kopie nebo výpisu z této dokumentace, jestliže s nahlížením a popřípadě též s pořízením kopie 
nebo výpisu nevyslovil souhlas tento pacient, zákonný zástupce nebo opatrovník pacienta.  

• Pokud pacient není schopen s ohledem na svůj zdravotní stav projevit svou vůli, může tento souhlas udělit stěžovatel uvedený v § 93 odst. 1 písm. c) 
nebo d) v rozsahu svého zmocnění.  

• Příslušný správní orgán je povinen informovat o ukončení šetření stížnosti podle věty první a důvodu, který ho k tomu vedl, pacienta, jehož se stížnost 
týká, stěžovatele, pokud jím není pacient, a poskytovatele, k němuž se stížnost vztahuje. 
 

• Stížnost, kterou podala osoba, která není uvedena v § 93 odst. 1, příslušný správní orgán posoudí jako podnět k provedení kontroly. Ve lhůtě 30 dnů 
ode dne jejího doručení písemně vyrozumí osobu uvedenou ve větě první o tom, jak se stížností bylo naloženo. 
 

• Příslušný správní orgán může na základě stížnosti nebo z moci úřední nebo jiného podnětu, a to zejména pro posouzení případů, u nichž vznikly 
pochybnosti, zda byl při poskytování zdravotních služeb dodržen správný postup, popřípadě k vyloučení příčinné souvislosti mezi nesprávným 
postupem a újmou na zdraví pacientovi při poskytování zdravotních služeb, ustavit 
 

• a) nezávislého odborníka; odborníka ustaví vždy, směřuje-li stížnost nebo podnět proti správnému postupu při poskytování zdravotních služeb, 
popřípadě je namítáno ublížení na zdraví pacientovi při poskytování zdravotních služeb a stížnost nebo podnět není zjevně nedůvodný, 

• b) nezávislou odbornou komisi; komisi ustaví vždy, jestliže 
• 1. nezávislý odborník na základě posouzení zdravotnické dokumentace její ustavení navrhne, nebo 
• 2. podle jeho uvážení jde o případ, kdy posouzení nezávislým odborníkem je odborně nedostačující nebo je třeba posoudit případné ublížení na zdraví 

při poskytování zdravotních služeb s důsledkem smrti pacienta a stížnost nebo jiný podnět není zjevně nedůvodný. 



Stížnosti 

• Členy nezávislé odborné komise, které jmenuje a odvolává příslušný správní orgán, jsou vždy 
• a) zástupce příslušného správního orgánu; zástupce příslušného správního orgánu, který je vždy zdravotnickým pracovníkem, je současně předsedou 

komise a řídí její činnost, 
• b) nejméně 2 zdravotničtí pracovníci se způsobilostí k samostatnému výkonu zdravotnického povolání v příslušném oboru zdravotní péče, 
• c) lékař se specializovanou způsobilostí v oboru patologická anatomie nebo soudní lékařství, jde-li o úmrtí pacienta, 
• d) zástupce příslušné komory nebo příslušné profesní organizace. 

 
• K jednání komise 
• a) je vždy přizvána osoba, která získala vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oblasti práva, 
• b) může být přizván poskytovatel, proti kterému stížnost směřuje, a stěžovatel za účelem podání vysvětlení skutečností uvedených ve stížnosti, a to 

na dobu nezbytně nutnou; stěžovatel je na základě své žádosti přizván k jednání vždy. 
 

• Členy nezávislé odborné komise nemohou být osoby, u nichž se zřetelem na jejich vztah k poskytovateli, ke stěžovateli nebo k pacientovi, kterého se 
stížnost týká, nebo k předmětu projednávané stížnosti jsou důvodné pochybnosti o jejich nepodjatosti. 
 

• Nezávislá odborná komise projedná případ za účasti nejméně nadpoloviční většiny všech členů, přičemž jeden z nich musí být vždy zdravotnický 
pracovník. 
 

•  Nezávislá odborná komise případ posoudí na základě zdravotnické dokumentace vedené o pacientovi a dalších skutečností zjištěných pro účely 
posouzení případu a vypracuje zápis, který je bezodkladně předán příslušnému správnímu orgánu prostřednictvím předsedy komise. Zápis obsahuje 

• a) souhrn podstatných údajů ze zdravotnické dokumentace, 
• b) závěr projednání případu 
• 1. s jednoznačným konstatováním, zda byl nebo nebyl při poskytování zdravotních služeb dodržen náležitý odborný postup; v případě nedodržení 

náležitého odborného postupu se uvede jeho popis, 
• 2. v případě, že nebyl dodržen náležitý odborný postup, s konstatováním, zda je nebo není dána příčinná souvislost mezi takovým postupem a újmou 

na zdraví nebo poškozením zdraví s následkem smrti; to neplatí, pokud na základě zjištěných skutečností nelze takové konstatování učinit, 
• c) návrh opatření směřujících k nápravě. 

 
• Jednání nezávislé odborné komise je neveřejné. Příslušný správní orgán, pokud ustavil nezávislého odborníka nebo nezávislou odbornou komisi, sdělí 

pacientovi, jehož se stížnost týká, a stěžovateli, pokud jím není pacient, jméno, popřípadě jména, a příjmení nezávislého odborníka nebo členů 
nezávislé odborné komise a osob přizvaných. 



 Stížnosti 

• Jestliže příslušný správní orgán při šetření stížnosti zjistí porušení práv 
nebo povinností při poskytování zdravotních služeb nebo činnostech s tím 
souvisejících stanovených tímto zákonem nebo jinými právními předpisy 
anebo jiná pochybení dotýkající se práv a zájmů pacientů, 

• a) uloží poskytovateli nápravná opatření s uvedením lhůty pro jejich 
splnění, popřípadě 

• b) podá podnět 
• 1. orgánu příslušnému podle jiných právních předpisů 41), 
• 2. příslušné komoře, jestliže zjistí takové pochybení zdravotnickým 

pracovníkem, který je členem komory, které přísluší šetřit komoře podle 
zákona upravujícího činnost komor; 

• obdobně postupuje poskytovatel. 
 

• O uložených nápravných opatřeních nebo o podání podnětu zašle příslušný 
správní orgán informaci zdravotní pojišťovně, u které byl pacient v době 
porušení práv nebo povinností při poskytování zdravotních služeb pojištěn. 



Hodnocení kvality a bezpečí 
zdravotních služeb 

 
• Hodnocení kvality a bezpečí poskytovaných zdravotních služeb (dále jen "hodnocení kvality a bezpečí") je dobrovolný proces, jehož účelem je 

posoudit podle hodnotících standardů organizační úroveň poskytování zdravotních služeb, a to z hlediska jejich kvality a bezpečí. 
 

• Hodnotící standardy jsou souborem požadavků na vybrané procesy a ukazatele posuzované ve zdravotnickém zařízení z hlediska zajištění kvality a 
bezpečí poskytovaných zdravotních služeb. 
 

• Hodnocení kvality a bezpečí může provádět fyzická nebo právnická osoba, které bylo uděleno oprávnění k provádění této činnosti podle tohoto 
zákona. 
 

• O udělení oprávnění k provádění hodnocení kvality a bezpečí rozhoduje ministerstvo. Toto oprávnění nelze převést ani nepřechází na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu. 
 

• Fyzické osobě se udělí oprávnění k provádění hodnocení kvality a bezpečí na její písemnou žádost, jestliže 
• a) není poskytovatelem nebo společníkem právnické osoby, která je poskytovatelem, 
• b) nejedná ve shodě s poskytovatelem nebo zdravotní pojišťovnou , 
• c) má vypracovány hodnotící standardy kvality a bezpečí pro jednotlivé formy zdravotní péče, popřípadě druhy zdravotní péče ,pro jejichž hodnocení 

má být oprávnění uděleno, a pravidla procesu hodnocení kvality a bezpečí, 
• d) splňuje požadavky na personální zabezpečení provádění hodnocení kvality a bezpečí v návaznosti na formy zdravotní péče, popřípadě druhy 

zdravotní péče, pro jejichž hodnocení má být oprávnění uděleno. 
 

• Právnické osobě se udělí oprávnění k provádění hodnocení kvality a bezpečí na její písemnou žádost, jestliže 
• a) není poskytovatelem nebo společníkem právnické osoby, která je poskytovatelem, nebo zdravotní pojišťovnou, 
• b) její statutární orgán nebo jeho člen nebo člen jejího kontrolního orgánu není současně statutárním orgánem nebo jeho členem nebo členem 

kontrolního orgánu poskytovatele nebo zdravotní pojišťovny a není ani poskytovatelem, 
• c) nejedná ve shodě s poskytovatelem nebo zdravotní pojišťovnou a ani jinak nejednají ve shodě s poskytovatelem nebo zdravotní pojišťovnou její 

statutární orgán nebo jeho člen nebo člen jejího kontrolního orgánu, 
• d) má vypracovány hodnotící standardy pro jednotlivé formy zdravotní péče, popřípadě druhy zdravotní péče podle § 5 odst. 2 písm. f) až i), pro 

jejichž hodnocení má být oprávnění uděleno, a pravidla procesu hodnocení kvality a bezpečí, 
• e) splňuje požadavky na personální zabezpečení provádění hodnocení kvality a bezpečí v návaznosti na formy zdravotní péče, popřípadě druhy 

zdravotní péče podle § 5 odst. 2 písm. f) až i), pro jejichž hodnocení má být oprávnění uděleno. 



Hodnocení kvality a bezpečí 
zdravotních služeb 

 
Prováděcí právní předpis stanoví 
• a) minimální hodnotící standardy kvality a bezpečí pro jednotlivé 

formy zdravotní péče, popřípadě druhy zdravotní péče  
• b) ukazatele kvality a bezpečí zdravotních služeb, způsob jejich 

tvorby a sledování, 
• c) rozsah procesů posuzovaných ve zdravotnickém zařízení a 

požadavků na tyto procesy, 
• d) požadavky na způsob a postupy hodnocení kvality a bezpečí, 
• e) požadavky na personální zabezpečení provádění hodnocení 

kvality a bezpečí týkající se odborné způsobilosti osob, jejichž 
prostřednictvím bude hodnocení kvality a bezpečí prováděno, a 
počet těchto osob. 
 



• Ministerstvo zašle stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí o 
udělení oprávnění k provádění hodnocení kvality a bezpečí do 30 
dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí místně příslušnému 
správci daně vykonávajícímu správu daně z příjmů a místně 
příslušné okresní správě sociálního zabezpečení. 

• Ministerstvo zveřejní seznam osob oprávněných k provádění 
hodnocení kvality a bezpečí, s uvedením údajů na svých 
internetových stránkách. 
 

• Osoba oprávněná provádět hodnocení kvality a bezpečí je povinna 
zveřejnit hodnotící standardy a pravidla procesu hodnocení kvality a 
bezpečí na svých internetových stránkách. 
 
 



Kontrolní orgány jsou oprávněny 
 

• a) ukládat k odstranění zjištěných nedostatků 
nápravná opatření, 

• b) stanovit lhůty, v nichž je třeba nápravné 
opatření splnit, 

• c) kontrolovat splnění nápravných opatření, 

• d) požadovat na kontrolovaných osobách 
písemné zprávy o splnění nápravných 
opatření. 

 

 



 Osoba blízká  

• Osoba blízká je příbuzný v řadě přímé, 
sourozenec a manžel nebo partner podle 
jiného zákona upravujícího registrované 
partnerství (dále jen "partner"); jiné osoby v 
poměru rodinném nebo obdobném se 
pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 
pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, 
druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. 
Má se za to, že osobami blízkými jsou i osoby 
sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí. 


